
1 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 

číslo smlouvy převodce: 2/2023 
číslo smlouvy nabyvatele: 

Smluvní strany 

Název:    Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. 
Sídlo:     Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupena:    Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem 
IČO:     06231292 
DIČ:     CZ06231292 
Zástupce pro věcná jednání:                       
Email/telefon:                                       
Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Ústí nad Labem, spis. zn. Pr, vložka 

1129 

(dále jen „převodce“) 

a 

Název:    Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. 
Sídlo:     Dlouhá 362/75, 410 02 Lovosice 
Zastoupena:    Ing. Jindřichem Vinklerem, ředitelem 
IČO:     00080195 
DIČ:     CZ00080195 
Zástupce pro věcná jednání:               
Email/telefon:                                                                          
Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Ústí nad Labem, spis. zn. Pr, vložka 

511 

(dále jen „nabyvatel“) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 27 
odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku: 



2 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Převodce touto smlouvou převádí ze svého vlastnictví do vlastnictví nabyvatele 
dlouhodobý hmotný movitý majetek (dále jen „movitý majetek“), který je uveden 
v příloze č. 1 této smlouvy a jehož zůstatková hodnota je ke dni jeho předání rovna 
nule. Celková pořizovací cena převáděného movitého majetku činí 89 116,50 Kč. 
Převodce všechen v příloze č. 1 uvedený majetek převádí na nabyvatele bezúplatně. 

2. Nabyvatel převáděný majetek do svého vlastnictví přijímá. O převzetí a předání 
movitého majetku dle této smlouvy bude sepsán předávací protokol. 

 

Článek II. 

Další ujednání 

1. Převodce prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou žádné závazky, dluhy, 
věcná práva ani jiné právní vady.  

2. Převodce movitý majetek nabyl formou bezúplatného převodu od svého zřizovatele 
na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 23. 05. 2018 č. 170/40R/2018. 

3. Převodce dále prohlašuje, že mu není známo, že by převáděný majetek měl vady, 
které by neodpovídaly běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost nabyvatele 
upozornit.  

4. Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav převáděného majetku 
znám. 

5. Nabyvatel se podpisem této smlouvy zavazuje zajistit odvoz převáděného majetku 
z místa uskladnění převodce, tedy na adrese Revoluční 26, Ústí nad Labem, 400 01  
v 6. patře, na vlastní náklady.  

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

7. Pokud se stane majetek pro nabyvatele trvale nepotřebným, nabídne ho bezúplatně 
svému zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může jej po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek 
stanovených zřizovatelem. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena písemně.  

2. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran  
a účinnosti jejím uveřejněním v Registru smluv. Uveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí 
převodce. 



3 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění 
zákonem stanovených povinností. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

6. Rada Ústeckého kraje usnesením č. 120/79R/2023 schválila dne 11.10.2023 výřad 
majetku uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy z evidence majetku Dopravní 
společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace a zároveň schválila jeho 
bezúplatný převod do majetku Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 
organizace. 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno 
(1) vyhotovení obdrží převodce a jedno (1) nabyvatel. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam převáděného movitého majetku 

V Lovosicích dne ……………….    V Ústí nad Labem dne ………………. 

                       __                               
Ing. Jindřich Vinkler, ředitel Ing. Milan Šlejtr, ředitel 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace příspěvková organizace 



4 

Příloha č. 1  
 
 

Seznam převáděného movitého majetku 
 
     

      
Název počet 

ks 
inventární 

číslo 
rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 

Tiskárna Develop Ineo 224e  1 0220000016 2018 89 116,50 0,00 
      

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-20T10:09:45+0200
	Ing. Jindřich Vinkler


		2023-10-20T12:27:41+0200
	Ing. Milan Šlejtr




